
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТЕПНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РОДИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

659786    с. Степное      Алтайский край      Родинский район 

тел.  8 (385) 63 27-4-85 

 

 

ПРИКАЗ 

04.03.2021                                                                                                  № 11 

с. Степное 

 

 Об обеспечении  объективности проведения Всероссийских про-

верочных  работ  в  2021   году 

 

 

 

        В соответствии с приказом Комитета по образованию Родинского района 

Алтайского края от 24.02.2021 № 35 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся образовательных организаций Родинского района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году», с  целью осуществления контроля за обеспечением 

объективности оценки образовательных результатов в рамках проведения всероссийских 

проверочных работ, повышения объективности и получения достоверных результатов 

всероссийских проверочных работ (далее – «ВПР») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям и учителям-предметникам МБОУ Степновская СОШ и 

филиалов «Степнокучукская СОШ», «Покровская СОШ» провести разъяснительную 

работу с родителями учащихся о проведении ВПР и объективности результатов оценки.  

 

2. Провести  педагогические советы, заседания коллегиальных органов в МБОУ 

Степновская СОШ и филиалах с целью принятия решений об участии в ВПР 

обучающихся, не посещающих образовательные организации по состоянию здоровья и 

(или) находящихся на длительном лечении в учреждениях здравоохранения на момент 

проведения ВПР, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;  о 

выставлении отметок обучающимся по результатам ВПР и иных формах использования 

результатов ВПР; по вопросу участия обучающихся в ВПР в режиме апробации и др. 

  

         3.  Назначить ответственными организаторами за проведение ВПР и экспертов по 

проверке работ учителей-предметников: Заболотнюю Н.Г.,учителя начальных классов, 

Андрееву Е.А., Кем Е.Г., учителей русского языка, Онофриенко Т.Н., Косяк Т.В., 

учителей математики, Замятину И.В., учителя биологии и химии, Шаповал С.В., учителя 

англ. языка, Замятина В.С.,Чеботарева С.А.,  учителей истории, Петрову Л.Н., учителя 

географии, Зайко Н.Г., учителя физики, Штауб И.В., учителя обществознания. 

 

 4.  Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР в МБОУ 

Степновская СОШ  Кем Е.Г., зам. директора по УВР , Матину М.А. учителя биологии 

«Степнокучукская СОШ» филиал МБОУ Степновская СОШ, Шишову В.А. учителя 

«Покровская СОШ» филиал МБОУ Степновская СОШ  и передать информацию об 

ответственных  координаторах муниципальному (региональному) координатору. 

 

5.Назначить техническим специалистом для выполнения технических работ при 

подготовке и проведении ВПР Замятину И.В., и.о. заместителя по информатизации. 

6.Назначить общественных наблюдателей из числа родительской общественности, 

общественных организаций. (Приложение 1) 



 7. Техническому специалисту Замятиной И.В., ответственному координатору Кем Е.Г. 

обновить  нормативные документы, регламентирующие проведение ВПР, приказ о 

проведении ВПР на сайте и информационных стендах образовательной организации;   

        

   8. Кем Е.Г.    обеспечить в день проведения ВПР присутствие в аудиториях 

общественных наблюдателей. 

 

 

 

Директор  

школы:                                                                                 Замятин В.С. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу 

директора МБОУ 

Степновская СОШ 

от  04.03.2021 № 11 
 
 

Сведения об ответственных за проведение ВПР 

 

Наименование ОО ФИО 

школьного 

координатора, 

конт. телефон  

ФИО ответственного организатора в 

аудитории,  

конт. телефон 

ФИО  

независимого наблюдателя, 

место работы, должность, 

конт. телефон 

ФИО  

эксперта по проверке работ,  

конт. телефон  

МБОУ  

«Степновская  

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Кем Е.Г.- 

89237993794 

10.03.20201 

ШаповалС.В- 89237951652 

Мысак А.А., завхоз школы, 

89331607713 

 

 

Шаповал  С.В - 89237951652 

11.03.2021 

Петрова Л.Н. - 89237276195 

Замятин В.С.- 89293796757 

12.03.2021 

Замятин В.С89293796757 

Чеботарев С.А.- 89293264702 

16.03.2021 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

Заболотняя Н.Г.89236564453 

Замятина И.В.-89293265104 

Кем  Е.Г. – 89237993794 

17.03.2021 

Зайко Н.Г.89237970993 

Штауб И.В. - 89236564497 

Косяк Т.В. – 89237260041 

ЗамятинВ.С.- 89293796757  

18.03.2021 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

Заболотняя Н.Г. 

89236564453 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

Кем  Е.Г. – 89237993794 

 

31.03.2021 

Заболотняя Н.Г.89236564453 

ЧеботаревС.А.- 89293264702 

Кем  Е.Г. – 89237993794 

 

Замятин В.С.- 89293796757 

01.04.2021 

ШаповалС.В- 89237951652 

Косяк Т.В. - 89237260041 

ШаповалС.В- 89237951652 

ОнофриенкоТ.Н.-9235602945 

06.04.2021  ЗамятинаИ.В.- 89293265104 



ПетроваЛ.Н.– 89237276195 

Кем  Е.Г. – 89237993794 

 

 

 

АндрееваЕ.А.- 89237560792 

07.04.2021 

Заболотняя Н.Г.89236564453 

ЧеботаревС.А.- 89293264702 

ПетроваЛ.Н.- 89237276195 

ЗамятинВ.С.- 89293796757  

08.04.2021 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

ШаповалС.В- 89237951652 

ПетроваЛ.Н.- 89237276195 

ШаповалС.В- 89237951652 

09.04.2021 

ШтаубИ.В.– 89236564497 

Косяк Т.В. - 89237260041 

ЗамятинВ.С.- 89293796757  

ОнофриенкоТ.Н.-9235602945 

12.04.2021 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

ПетроваЛ.Н.– 89237276195 

ПетроваЛ.Н.- 89237276195 

ЗамятинВ.С.- 89293796757  

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

13.04.2021 

Зайко Н.Г. – 89994760822 

ШтаубИ.В.– 89236564497 

КосякТ.В. - 89237260041 

 

Замятин В.С.- 89293796757 

14.04.2021 

ОнофриенкоТ.Н.-9235602945 

ПетроваЛ.Н.– 89237276195 

КосякТ.В. – 89237260041 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

15.04.2021 

Кем  Е.Г. – 89237993794 

ЧеботаревС.А.- 89293264702 

АндрееваЕ.А.- 89237560792 

ЗамятинВ.С.- 89293796757 

16.04.2021 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

Зайко Н.Г. 

89237970993 

  20.04.2021 

АндрееваЕ.А.- 89237560792 

ЗамятинаИ.В.- 89293265104 

Кем  Е.Г. – 89237993794 

ПетроваЛ.Н.- 89237276195 

22.04.2021 

Мысак Т.В. –89237159747 

АндрееваЕ.А.- 89237560792 

ЧеботаревС.А.- 89293264702 

Кем  Е.Г. – 89237993794 

 

27.04.2021 

Зайко Н.Г. – 89994760822 

 КосякТ.В. - 89237260041 



  28.04.2021 ЗамятинаИ.В.- 

89293265104 

Косяк Т.В. - 89237260041 

ПетроваЛ.Н.- 89237276195 

ОнофриенкоТ.Н.-9235602945 

 

 

Сведения об ответственных за проведение ВПР 

 «Степнокучукская СОШ» филиал МБОУ «Степновская СОШ»  

2020-2021 учебный год 

 

Наименовани

е ОО 

 Предмет, 

класс 

ФИО 

школьного 

координатора, 

конт. телефон 

ФИО ответственного 

организатора в аудитории,  

конт. телефон 

ФИО  

независимого наблюдателя, 

место работы, должность, 

конт. телефон 

ФИО  

эксперта по проверке работ,  

конт. телефон 

«Степнокучук

ская 

 СОШ»  

филиал  

МБОУ  

«Степновская 

СОШ» 

Иностранн

ый язык  11 

кл 

 

Матина М.А  

89628162251 

Кучер О.В.89609395678 

  

Гаврилова П А  9612396081 Задорожняя Т.В 89619830772  

Букина И.Н 89609513492 

География  

11 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Козубова Ю В 9635752488 Гаврилова П А  9612396081 Матина М.А89628162251 

Кучер О.В.89609395678 

История 11 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля Т Г 9237118346  Лосева О.А СДК   

89609628106 

Кучер О.В.89609395678 

Матина М.А 89628162251 

Химия 11 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Лысиков Д.В  89609413367  Лосева О.А СДК   

89609628106 

Немовленко В.В 89609622157 

Лысиков Д.В  89609413367 

Физика 11 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Кучер О.В.89609395678 Марченко Т.Н. не работает 

89130848200 

Немовленко В.В 89609622157 

Лысиков Д.В  89609413367 

Биология,  

11кл 

Матина М.А  

89628162251 

Козубова Ю В 9635752488 Марченко Т.Н. не работает 

89130848200 

Матина М.А89628162251 

Кучер О.В.89609395678 

История  5 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля Т. Г  89237118346 Ажибаева Г П  89132531463 Кучер О.В.89609395678 

Матина М.А89628162251 

 

Биология 5 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Солод С И  9635791247 Гаврилова П А  9612396081 Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

Обществоз

нание  7 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Матина М.А  

89628162251 

 Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

 

Биология 7 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Солод С И  9635791247 Лосева О.А СДК   

89609628106 

Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 



 

География   

7 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Лысиков Д.В  89609413367  Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

Математик

а 5 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля С П  89235629404   Немовленко В.В 89609622157 

Лысиков Д.В  89609413367 

Математик

а 6 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля С П  89235629404  Немовленко В.В 89609622157 

Лысиков Д.В  89609413367 

География  

6 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля С П  89235629404 Радюкова  М И 9095035230 Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

Физика 7 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Лысиков Д.В  89609413367  Лысиков Д.В  89609413367 

Немовленко В.В 89609622157 

Математик

а 7 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля С П  89235629404 Радюкова  М И 9095035230 Лысиков Д.В  89609413367 

Немовленко В.В 89609622157 

Русский 

язык 7 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля С П  89235629404  Задорожняя Т.В 89619830772  

Букина И.Н 89609513492 

Русский 

язык 6 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Козубова Ю В 9635752488 Лосева О.А СДК   

89609628106 

Задорожняя Т.В 89619830772  

Букина И.Н 89609513492 

Русский 

язык 5кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля Т Г  9237118346  Задорожняя Т.В 89619830772  

Букина И.Н 89609513492 

Русский 

язык 4 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Лосева М.П 9628214110 Марченко Т.Н. не работает 

89130848200 

Лосева М.П 9836018265 

 Чинакало Н П 9050802448 

 Математик

а 4 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Лосева М.П 9628214110  Лосева М.П 9836018265  

Чинакало Н П 9050802448 

 Окружающ

ий мир 4 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Куц Н А 9619985805  Лосева М.П 9836018265  

Чинакало Н П 9050802448 

 Биология 6 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Куршева С В 9132342478 Гаврилова П А  9612396081 Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

 Обществоз

нание  6  

Матина М.А  

89628162251 

Куршева С В 9132342478 Радюкова  М И 9095035230 Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

 Иностранн

ый язык 7 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля Т Г  9237118346  Задорожняя Т.В 89619830772  

Букина И.Н 89609513492 

 История 7 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Куршева С В 9132342478 Марченко Т.Н. не работает 

89130848200 

Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

 Биология 8 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Козубова Ю В 9635752488  Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 



 Физика 8 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Гугля С П  89235629404 Марченко Т.Н. не работает 

89130848200 

Немовленко В.В 89609622157 

Лысиков Д.В  89609413367 

 История 8 

кл 

Матина М.А  

89628162251 

Куршева С В 9132342478 Ажибаева Г П  89132531463 Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

 Химия 8 кл Матина М.А  

89628162251 

Кучер О.В.89609395678 Ажибаева Г П  89132531463 Немовленко В.В 89609622157 

Лысиков Д.В  89609413367 

 Русский 

язык 8 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Куршева С В 9132342478 Марченко Т.Н. не работает 

89130848200 

Задорожняя Т.В 89619830772  

Букина И.Н 89609513492 

 Математик

а 8 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Куршева С В 9132342478 Ажибаева Г П  89132531463 Немовленко В.В 89609622157 

Лысиков Д.В  89609413367 

 Обществоз

нание 8 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Куршева С В 9132342478 Радюкова  М И 9095035230 Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

 География 

8 кл 

Матина М.А  

89628162251 

Козубова Ю В 9635752488 Марченко Т.Н. не работает 

89130848200 

Кучер О.В.89609395678 Матина 

М.А 89628162251 

 

 

Сведения об ответственных за проведение ВПР «Покровская СОШ» 

 

Наименование ОО ФИО 

школьного 

координатора,  

конт. телефон  

ФИО ответственного 

организатора в аудитории,  

конт. телефон 

ФИО  

независимого наблюдателя, 

место работы, должность,  

конт. телефон 

ФИО  

эксперта по проверке работ,  

конт. телефон  

«Покровская СОШ» 

филиал МБОУ 

Степновская СОШ» 

Кудашова Наталья 

Александровна 

Тел. 89635759608 

Дедусенко С.В, 89635757383; 

Еремина Евгения 

Александровна, 

89635035837; 

Дмитриев Олег Иванович,  

89635759607; 

Матлахова Людмила 

Ивановна,  

89609431620; 

Карасева Ольга Юрьевна, 

89619897615; 

Хижняк Людмила 

Алексеевна, 

89069657415; 

Хныкина Лидия Ивановна 

(безработная, 89059831827) 

Король Елена Игоревна 

(кладовщик детского сада, 

89619847455) 

Страузова Ирина 

Александровна 

(домохозяйка, 89612372386) 

Пантюхина Наталья 

Александровна (сторож 

детского сада, 89612400191) 

Дмитриев Олег Иванович 

(история 8, 11 кл., 

обществознание 6-8 кл., 

география 6-8, 11 

кл.89635759607) 

Матлахова Людмила Ивановна 

(история 5-7 кл., биология 6-8, 

11 кл., химия 8, 11 кл. 

89609431620) 

Шишова Валентина Андреевна 

(физика 7-8, 11 кл., 

89612384252) 

Тихомирова Альбина Ивановна 

(математика 6,8 кл., немецкий 



Герман Анна Ивановна,  

8960956507; 

Тихомирова Альбина 

Ивановна, 

89339328096; 

Данильченко Валентина 

Ивановна, 

89628130051 

язык 7,11 кл., 89339328096) 

Хижняк Людмила Алексеевна 

(математика 5,7,11 кл., 

89069657415) 

Герман Анна Ивановна 

(русский язык 4-6 кл., 

89609565076) 

Данильченко Валентина 

Ивановна ( русский язык 7-11 

кл., 89628130051)  

 

 

 


